

Protokół Nr 42/2013

z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św.  
w dniu 5 grudnia 2013 r. godz. 12.00 – 12.30

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Zbigniew Moskalewicz.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: <b>uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 rok</b> oraz <b>Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 – 2023</b> ;	Obecny na posiedzeniu komisji <i>Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego p. Jarosław Wilczyński</i> przedstawił członkom komisji główne założenia projektu budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. Prezydent powiedział, że sytuacja finansowa budżetu miasta jest stabilna. W budżecie naszego miasta spada zadłużenie, które powstało w wyniku prowadzonych w ostatnich latach inwestycji, które oprócz finansowania bezzwrotnymi środkami zewnętrznymi – pochodzącymi w dużej mierze z Unii Europejskiej – wymagały znaczącego wkładu własnego, którego budżet gminy nie był w stanie wygenerować ze środków własnych. W roku 2013 została zachowana płynność finansowa pomimo obaw wynikających z zagrożeń natury gospodarczo – ekonomicznej. Przedłożony projekt budżetu na rok 2014 gwarantuje realizację zadań bieżących gminy, spłatę zaciągniętych zobowiązań oraz realizację długofalowych planów inwestycyjnych. Prezydent poinformował również, że <b>dochody</b> w roku przyszłym zostały zaplanowane - przy założeniu wzrostu stawek podatkowych - o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, tj. o 0,9%. <b>Dochody z tytułu subwencji ogólnej</b> zostały przyznane dla naszej Gminy w kwocie 35.509.821 zł., z tej kwoty część oświatowa <b>subwencji ogólnej</b> wynosi 35.438.932 zł., a <b>część wyrównawcza</b> 70.889 zł. Subwencja oświatowa przyznana gminie na rok 2014 jest wyższa niż w roku 2013 o <b>1,54%</b>

tj. 536.524 zł. **Wydatki** budżetu zaplanowano w kwocie 182.810.629 zł. Na zakończenie Prezydent przedstawił jeszcze zaplanowane wydatki na **pomoc społeczną**. Prezydent powiedział, że na zadania z tej dziedziny zaplanowano kwotę 42.240.984 zł. W zakresie tych wydatków budżetu planuje się zrealizować m.in. : opłaty za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, opłaty i dopłaty za osoby umieszczone w domach pomocy społecznej, prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań”, wypłatę zasiłków wypłaconych na rzecz dzieci przebywających w rodzinach zastępczych, zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zadania w zakresie wspierania rodzin, wypłaty dodatków i ryczałtów mieszkaniowych, wypłaty zasiłków stałych, ośrodki pomocy społecznej, prowadzenie kuchni dla ubogich, usługi w zakresie dożywiania dzieci, organizację prac społecznie użytecznych. Wydatki na pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej – wynoszą w łącznej kwocie 324.900 zł. i będą przeznaczone na zadanie realizowane poprzez finansowanie usług świadczonych w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3.

Członkowie komisji zwrócili się z zapytaniem do Prezydenta Miasta – jak przedstawia się sprawa ściągłości opłat za śmieci, jakie są wpływy i czy zmniejszyła się liczba śmieci nie segregowanych.

Obecna na posiedzeniu komisji – *Skarbnik Miasta p. E. Pichór* powiedziała, że sprawa śmieci nie jest zamknięta. Generalnie jest to temat trudny. Wpływy ze śmieci, tak jak się spodziewano, nie są zadawalające. Stawki za wywóz śmieci, które uchwaliła Rada Miasta, nie są wystarczające, aby system się zbilansował. W związku z powyższym, w roku następnym najprawdopodobniej będzie potrzebna zmiana stawek opłat za śmieci. Spory problem stanowi również ściągłość tychże opłat od mieszkańców gminy. Dlatego też, w gminie powołano

<p><b>II.</b></p>	<p>Sprawy różne:</p> <p>- pismo Dyrektora Naczelnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie udzielenia pomocy w rozwiązaniu problemu osób pijanych przewożonych do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.</p> <p>- pismo Państwa Barbary i Stanisława Adamskich w sprawie ustanowienia „Akacyjowego zakątka” zlokalizowanego w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Zbożowej (na granicy działek nr 34/1 i 5/3) -</p>	<p>komórkę windykacyjną, której zadaniem jest wyegzekwowanie nie uiszczonych opłat za śmieci od mieszkańców Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.</p> <p>Komisja Samorządowa RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 6 – za, 3 – wstrzymujące się i przy braku głosów przeciwnych pozytywnie zaopiniowali przedmiotowe projekty uchwał. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Członkowie komisji w przedmiotowej kwestii podzielają zdanie Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – wypowiedziane na sesji Rady Miasta w dniu 4 grudnia 2013 r. – iż Gmina Ostrowiec bardzo chętnie będzie partycypować w kosztach utrzymania Izby Wyrzeźwień i będzie zachęcać wszystkich wójtów okolicznych gmin do jej wspierania, jeżeli tylko Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim podejmuje się jej utworzenia. <i>(pismo w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Członkowie komisji zdecydowali o przekazaniu powyższej inicjatywy do Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego celem podjęcia stosownych działań. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Na tym posiedzenie komisji zakończono.</p>
-------------------	---	---

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.

**Termin następnego posiedzenia:** do ustalenia.

**Protokolowała:**

mgr Eliza Kaniewska

**Przewodniczył:**

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM  
mgr Z. Moskalewicz